
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Den naruby – 30. 3. 2012  
 
 

 Už poněkolikáté si zkouší žáci IX. třídy vyměnit místa se svými učitelkami, aby okusili, 
jaké to je – stát na druhé straně. I my jsme chtěli dostat tuto příležitost a ukázat, že to 
zvládneme. Někteří se pečlivě připravovali, někteří přiběhli na poslední chvíli. Nakonec si to 
vyzkoušeli téměř všichni. Ti, kteří se na přípravu „vykašlali“, zůstali sedět ve třídách jako 
„pěšáci“ a poslouchali své zodpovědnější spolužačky a spolužáky. Jaké byly naše pocity? 
Velmi různorodé. Jak nás hodnotili ostatní? Posuďte sami ☺☺☺. 
 

Byla jsem v I. třídě a měla jsem Matematiku a Český jazyk. Když jsem vešla do třídy, rozbušilo se mi 
hodně srdce. Nejdřív jsem se bála, ale po chvilce už to bylo v pohodě. Měli jsme Matematiku a počítali jsme 
příklady na tabuli, dělali jsme příklady v sešitě a nakonec psali i písemku. Tahle hodina ubíhala pomalu – asi 
proto, že jsem se bála.  
 Druhá hodina byla volnější. Četli jsme pohádku o Čtyřech pruhovaných prasátkách, ptala jsem se na 
obsah přečteného textu. I o Češtině psali test. Když ho dopsali, šli jsme si sednout dozadu a hráli hru. Potom se 
šly děti seřadit a šly na oběd. Ale ještě jsem je pochválila, že umí krásně číst, protože na první třídu byli moc 
šikovní a úžasní.  
 Moc se mi tam líbilo. Jsem spokojená, že to dopadlo podle mě dobře.                                         

Veronika Bejčková – IX. třída 
 

 Učila jsem ve II. třídě Čtení a Tělesnou výchovu. Na začátku Čtení mi druháčci zazpívali s pomocí 
klavíru písničku Kočka leze dolů, potom jsme četli Povídání o pejskovi a kočičce, jak dělali dort. Děti čtou moc 
hezky a dobře vnímají text. Když jsem jim po přečtení úryvku rozdala papíry s doplňovačkami a různými 
otázkami k textu, nebo i z běžného života, tak jich hodně věděli a co nevěděli, tak si to dopsali při společné 
kontrole.  

O Tělocviku si děti na rozehřátí zahrály vybíjenou, potom následovala rozcvička, rybičky rybáři jedou, 
různé soutěže a nakonec opět vybíjená na družstva. Děti byly velmi soutěživé a snažily se vyhrát. Obě hodiny 
jsem si moc užila, ale asi bych do budoucna nechtěla být učitelkou.  

      Julie Švecová – IX. třída 
 

Čtení bylo docela dobré, četli jsme O pejskovi a kočičce a zpívali jsme. Vyplnili jsme pracovní list a pak 
jsme si ho zkontrolovali. Tělocvik byl lepší – rozcvička, vybíjená a nějaké hry. Docela jsem si to užil.  

      Petr Smrčka – IX. třída 
 

Já jsem s Markem Benešem učil ve IV. třídě. Měli jsme 3. hodinu Angličtinu a 4. Přírodovědu.  O 
Angličtině to ještě šlo, ale o Přírodovědě to bylo hrozné, jelikož jsem nevěděl, co mám o tom učivu říkat. 
Myslím si, že Marek na tom nebyl o moc lépe. Ale zase na druhou stranu byli žáci docela hodní a moc se nám 
nesmáli. Ale i tak bych si to už nikdy nechtěl zopakovat.  

         Michal Pajer – IX. třída 
 

 Učil jsem v VIII. třídě. Němčina byla pohodová, žáci byli v klidu, prověrka dopadla dobře. Z první 
hodiny mám dobrý pocit, i když žáci neuměli slovíčka.  

Jan Kryštůfek – IX. třída 
 

 Dnes jsem byla učit v VI. třídě. 3. hodinu jsem učila Zeměpis. Před hodinou jsem byla vystrašená a 
nervózní. Vstoupila jsem do třídy a na mě se usmívali žáci. To mi dodalo odvahu a trochu zvedlo sebevědomí. 
Mám z toho dobrý pocit, protože jsem byla na hodinu dobře připravená. Já jsem měla ve třídě Vaška Klause (p. 
uč. Klimentovou). Ten se mě na všechno ptal a já jsem byla ze začátku vyplašená, ale pak jsem to celkem 
zvládla. Žáci poslouchali a byli hodní, dávali pozor. 

Marjana Spoustová – IX. třída 



 
 V pátek 31. 3. proběhl na naší škole opět DEN NARUBY a roli vyučujících si vyzkoušeli žáci IX. třídy. 
Do I. třídy si učitelské řemeslo přišla vyzkoušet Veronika Bejčková. Ke svěřenému úkolu přistoupila 
svědomitě. Snažila se, konzultovala se mnou, měla strach. V hodinách Matematiky i Českého jazyka se jí 
podařilo naplánované učivo zvládnout. Děti pracovaly tak, jak jim říkala. Byla překvapena, kolik už toho 
prvňáci znají. To, co ji překvapilo nejvíce, byla úroveň čtení. Z mého pohledu chyběl Veronice pohyb po třídě, 
protože prvňáci vyžadují dohled a měla by silou hlasu ovládnout celou třídu. Jinak se svého úkolu zhostila 
dobře.        

Mgr. Alena Šafránková – učitelka I. třídy 
 
 U nás ve třídě učil Martin Bezkočka. Měli jsme ho na Angličtinu a Informatiku. Martinovi něco šlo, ale 
něco ne. S ním byla lepší hodina Informatiky, ale Angličtina byla také dobrá. O Informatice jsme dělali hodně 
úkolů. Den naruby byl moc dobrý. Všichni jsme si ho užili.  

       Nikola Kuchtová – V. třída 
 

V pátek jsme měli pana učitele Bezkočku. Mně se líbilo tak na 99 %. Pan učitel mluvil hrozně potichu. 
Nevěděl, co má říct, ale to je vlastně normální. Já být v jeho kůži, tak by to taky nebylo jednoduché. No asi 
jsem na Martinovi poznala, že být učitelem není jednoduché. Ohodnotila bych ho celkem dobře – za obě dvě 
hodiny.                                                                                                       Petra Švábová  - V. třída 

 
 Třetí hodinu k nám přišel Martin Bezkočka. Byla to s ním zábava. Uměl všechno – při Angličtině měl 
dobrou výslovnost. O Informatice jsme měli dělat 8 úkolů. Byly lehké a měl jsem je skoro hned hotové a pak 
jsme si zkoušeli pracovat s WordArtem. Šlo mu to moc dobře, ale bylo to úplně něco jiného než paní učitelka. 
Martin nebyl moc slyšet. Za jeho práci bych mu dal 1-.        

Miroslav Mařík – V. třída 
 
 Marjánka byla hrozně šikovná. Znalosti v Zeměpisu měla na výbornou. Doufám, že i na vysvědčení 
měla jedničku.    

Natálie Vejšická – VI. třída 
 
 V pátek byl den, kdy nás učili deváťáci. Mně osobně se tento den líbil a myslím si, že se líbil i ostatním 
dětem. Docela byla i legrace. Škoda, že tenhle den je jednou do roka. U nás vyučovali – David Macoun a 
Tomáš Mrvík.    

Klára Dubská – VII. třída 
 
 Dne 30. 3. 2012 se konal DEN NARUBY, kdy u nás vyučovali deváťáci. Měli jsme je na Němčinu a na 
Fyziku. Připadalo mi, že to měli neuspořádané. Na hodinu Fyziky si připravili pěknou prezentaci a na Němčině 
jsme si poslechli německou písničku, dělali jsme různá cvičení v učebnici a v pracovním sešitě.  

Tereza Maříková – VIII. třída 
 

 Dnešní den byl docela fajn. Jenom o Němčině mě štvalo, že jsme si otevřeli učebnici, udělali cvičení a 
potom řekli, ať si učebnici zavřeme a otevřeme PS. Po pěti minutách nám řekli, ať zavřeme PS a otevřeme 
učebnici a pořád jsme to střídali. Jinak byla němčina v pohodě. Byla i sranda. A Fyzika? Ta proběhla celkem 
fajn…bylo to O.k…  Tento den se mi líbil a už se těším, až budeme učit my jako IX. třída.   

Taťána Fousová – VIII. třída 
 

 Den naruby se mi líbil. Hodina Němčiny se mi zdála oddychovější, i když jsme si napsali z každé 
hodiny malý test. Malé nedostatky určitě musíme prominout, protože nemůže být vůbec jednoduché učit celou 
třídu a obzvlášť, když je to poprvé. V hodině Němčiny jsme četli a překládali články z učebnice, učili se nová 
slovíčka a poslouchali cvičení z rádia. V hodině Fyziky si kluci připravili pokus, krátkou prezentaci o 
elektrickém napětí a napsali poznámky, které jsme si potom museli zapsat do sešitu.  
 DEN NARUBY bych zhodnotila jako velmi dobrý. Líbil se mi a už jsem jen zvědavá, jak si povedeme 
my, až budeme také vyučovat.   

Lucie Vejšická – VIII.. třída  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dne 30. 3. 2012 byl Den naruby. To znamená, že některé hodiny neučí paní učitelky, ale žáci  

z IX. třídy. Učil nás Petr Smrčka a Julie Švecová.  
Měli jsme Čtení. Přečetli jsme si krátký úryvek O pejskovi a kočičce a pak jsme dostali samostatnou 

práci. Při Tělesné výchově jsme běhali a soutěžili.  
Myslím, že den naruby byl skvělý, protože Julii se vedlo výborně. 

Jana Čandová – II. třída  
 
 

Den naruby je den, kdy nás učí místo naší paní učitelky žáci deváté třídy. Učili nás Julie Švecová a Petr 
Smrčka. 

Na Český jazyk nám připravili samostatnou práci. Četli jsme krátký text O pejskovi a kočičce. Řešili 
jsme hádanky, abychom uhodli jméno autora.  Při Tělesné výchově  jsme dělali štafetový běh, potom  jsme 
hráli vybíjenou. Hodně jsme se zapotili.  

Julie byla skvělá. 
Damián Václav Dvořák – II. třída 

 
 

V pátek 30. 3. 2012 nás učila mladší učitelka z deváté třídy Julie Švecová. Julie nás učila třetí a čtvrtou 
hodinu. 

Byla hodina Čtení a Julie nám rozdala papíry, na kterých byl krátký článek O pejskovi a kočičce, jak 
pekli dort. Když jsme přečetli článek, tak nám Julie zadala samostatnou práci. Po hodině Čtení jsme šli do šatny 
a tam se převlékli do úboru. Při Tělocviku jsme hráli vybíjenou.  

Julie byla šikovná, i když není paní učitelka. 
Karel Mrázek – II. třída 

 
 

Děti byly hodné, až na pár jedinců (5.tř. – Aj). Na začátku jsem měl trému, ale jak jsme se rozpovídali, 
už to šlo samo. Druhá hodina byla lepší. Líbilo se jim, jak jsem je naučil pracovat s WordArtem. Po chvíli lítání 
kolem dětí mě bolely nohy, tak jsem byl rád, že jsem si mohl na chvíli sednout.  

     Martin Bezkočka – IX. třída 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


